

# Årsredovisning

## Tyréns Sverige AB

Organisationsnummer: 556194-7986  
Räkenskapsår: 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Noter	9

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental svenska kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Företagets säte: Stockholm

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-04-25.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av

Cecilia Granat  
Verkställande direktör  
2023-07-22

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

##### *Verksamhetens art och inriktning*

Tyréns Sverige AB är ett av Sveriges ledande konsultföretag inom samhällsbyggnad med inriktning på gestaltning, arkitektur, projektering, utredning, analys och projektledning. Företaget erbjuder kundanpassade tjänster inom områdena stadsbyggnad och infrastruktur samt byggnads- och fastighetssektorn. Affärsidén består av att erbjuda värdeskapande lösningar i marknadens framkant inom samhällsbyggnadssektorn. Tyréns är drivande inom forskning och innovation, ofta finansierat via Sven Tyréns Stiftelse och har ett nära samarbete med universitet och högskolor. Verksamheten i Sverige bedrivs i all väsentlighet inom Tyréns Sverige AB på ett 30-tal kontor och organiserade i fyra divisioner.

##### *Viktiga förändringar i verksamheten*

Under 2022 redovisade Tyréns Sverige AB en tillväxt i nivå med föregående år, även om den var måttlig. Tillväxten kommer främst av ökad effektivitet från högre debiteringsgrad, högre intäkter via samarbete med dotterbolag i koncernen, fler antal anställda och högre intäkter via underkonsulter. Först halvåret påverkades dock negativt av ovanligt hög sjukfrånvaro kopplat till covid-19.

Marknaden för bygg och fastighet har påverkats negativt under året på grund av konjunkturen och hög inflation som drivit upp materialpriser. Detta har lett till pausade eller framskjutna kundprojekt som skjuts på framtiden. För att anpassa organisationen till marknaden och ordervolymer så har organisationsändringar gjorts och kopplat till det lades ett varsel som senare även verkställdes. En reserv för denna omstrukturering har tagits i resultatet för 2022 motsvarande 7,4 mkr.

Flytt av Tyréns huvudkontor gjordes under året. De nya lokalerna är större och bättre anpassade för aktivitetsbaserat arbetssätt. Projektkostnader för denna flytt har belastat resultatet negativt under året. En översyn av Tyréns kontor pågår för att bättre passa det nya arbetssätt som delvis möjliggör hemarbete. Det skapar nya förväntningar av vad kontoret ska vara, samt anpassa ytor efter detta. Som en del i detta arbete har bolaget flyttat in i nytt kontor i Skellefteå och Sundsvall samt frånträtt yta i Göteborg och hyrt ut yta i andrahand på kontoret i Malmö.

Dotterbolagen Elteknik i Skellefteå AB, org.nr 556536-8858 och Träkonstruktion Botnia AB, org.nr 559077-5622 har under räkenskapsåret avyttrats för likvidation.

Eventuell återbetalning av stöd för korttidsarbete har av försiktighetsskäl reserverats i årets resultat. Tillväxtverket beslutade i slutet på året att Tyréns Sverige ska återbetala det stöd som företaget erhöll år 2020 om totalt 21,8 mkr. Tyréns anser att inte att Tillväxtverket gjort en korrekt bedömning och har överklagat beslutet till kammarrätten.

##### *Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget*

På balansdagen var företaget Tyréns Sverige AB ett helägt dotterbolag till Tyréns Group AB, org.nr 559265-7943, med säte i Stockholm.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Företagets mål är att bli den ledande aktören inom samhällsbyggnad i Sverige. Ambitionen inkluderar att genom långsiktiga kundrelationer skapa ett unikt kundvärde. Genom tydlig satsning på digitalisering, nya tjänster samt forskning & innovation tillhandahålla den högsta innovationsgraden i tjänsteerbjudandet. Genom värderingar, kultur och satsningar på ledarskap och kompetensutveckling vara den mest attraktiva arbetsplatsen. Genom vår unika ägarmodell, där överskottet i sin helhet återinvesteras i verksamhet och marknadsutveckling, leverera finansiella resultat i marknadens framkant till samtliga intressenter.

Företagets marknader har under året påverkats av det osäkra makroekonomiska läget med tanke på omvärldssituationen med kriget i Ukraina, det rådande konjunkturläget och en hög inflation. Där främst fastighetsmarknaden påverkats negativt medan andra marknader är stabila. Tyréns Sverige AB verkar främst inom Sverige och företagets breda tjänsteutbud innebär en begränsning av exponering mot enskild marknadsutveckling.

Företagets intäkter, resultat och finansiella ställning säkras via en tydlig process för värdering av varje uppdrags ekonomi i samtliga delar av verksamheten. Ledningens bedömning gällande risk för väsentliga nedskrivningar kopplat till den operativa

verksamheten är att denna är begränsad. Valutarisk finns kopplat till verksamhet utanför Sverige, utgörs dock av en liten del av verksamheten, och begränsas naturligt av intäkter och kostnader i samma valuta på så sätt att primärt omräkningseffekten kvarstår. Lösning för en effektiv valutahantering finns på plats och exponering hanteras via en tydlig policy.

### Hållbarhetsrapport

Tyréns Sverige AB har upprättat en hållbarhetsrapport för 2022, men valt att hålla den skild från årsredovisningen. Hållbarhetsrapporten är publicerad på [www.tyrens.se](http://www.tyrens.se) i samband med att årsredovisningen signeras.

### Flerårsöversikt

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Nettoomsättning (tkr)	2 320 135	2 278 972	2 218 936	2 174 219
Rörelseresultat (tkr)	10 045	112 650	99 047	110 252
Resultat efter finansiella poster (tkr)	13 988	108 133	98 775	22 635
Avkastning på totalt kapital (%)	1,3	9,1	5,2	8,9
Avkastning på eget kapital (%)	0,3	7,6	10,4	-6,2
Balansomslutning (tkr)	1 110 103	1 288 874	1 297 275	1 304 363
Soliditet (%)	54,8	56,0	51,3	44,6
Medelantal anställda	2 009	1 949	1 926	1 971

Företagets nettoomsättning ökade med 1,8 procent till 2 320 MSEK (2 279,0). Företaget redovisar en organisk tillväxt om 1,8 procent (2,2) och en förvärvad tillväxt om 0 procent (0,5).

Företagets kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 195,7 MSEK (-304,4). Det positiva kassaflödet från den löpande verksamheten beror på förändringar av koncerninterna fordringar där bland annat den koncerngemensamma cashpoolen regleras. Investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar uppgick till 73,1 MSEK (70,7) och avsåg huvudsakligen datorutrustning och förbättringsarbeten på kontor kopplat till kontorsflytt. Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick totalt till -73,3 MSEK (237,6) detta med anledning av årets investeringar i materiella anläggningstillgångar. Kassaflöde från finansieringsverksamheten uppgick netto till -123 MSEK (-61,8). Årets kassaflöde för företaget uppgick till -0,6 MSEK (-128,6). Likvida medel vid årets slut var 0 MSEK (0,6), detta då koncernens cashpool återfinns i moderbolaget.

## Nyckeltalsdefinitioner

Avkastning på totalt kapital

Rörelseresultat plus finansiella intäkter / Genomsnittlig balansomslutning

Avkastning på eget kapital

Årets resultat / Genomsnittligt justerat Eget kapital

Soliditet

Justerat Eget kapital / Balansomslutning

## Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reservfond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Summa</b>
<b>Belopp vid årets ingång</b>	<b>89 000</b>	<b>2 010</b>	<b>425 560</b>	<b>52 655</b>	<b>569 225</b>
Balanseras i ny räkning			52 655	-52 655	0
Utdelning			-100 000		-100 000
Årets resultat				1 834	1 834
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>89 000</b>	<b>2 010</b>	<b>378 215</b>	<b>1 834</b>	<b>471 059</b>

## Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel (kr):

Balanserat resultat	378 215 108
Årets resultat	1 834 026
<b>Summa</b>	<b>380 049 134</b>

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande (kr):

### Förslag till utdelning

Återbetalning av villkorat aktieägartillskott	100 000 000
<b>Summa utdelning</b>	<b>100 000 000</b>
Balanseras i ny räkning	280 049 134
<b>Summa</b>	<b>380 049 134</b>

## Styrelsens yttrande om vinstutdelning

Styrelsen anser att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till resultatutvecklingen under perioden för denna årsredovisning och perioden fram till påskrift av densamma. Mot bakgrund av ovanstående anser styrelsen att ovan föreslagna vinstutdelning är försvarlig med hänsyn till:

- de krav som bolagets verksamhets art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet och
- bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

## Resultaträkning

	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1 2 3	2022-12-31	2021-12-31
	4		
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</i>			
Nettoomsättning		2 320 135	2 278 972
Övriga rörelseintäkter	5 6	46 544	48 742
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>2 366 679</b>	<b>2 327 714</b>
<i>Rörelsekostnader</i>	7		
Utlägg och underkonsulter		-297 573	-285 589
Övriga externa kostnader	8 9	-404 888	-376 165
Personalkostnader	10	-1 606 002	-1 510 162
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-48 171	-43 148
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-2 356 634</b>	<b>-2 215 064</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>10 045</b>	<b>112 650</b>
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag		58 642	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		443	959
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	11	5 108	4 181
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-59 540	-8 597
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-710	-1 060
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>3 943</b>	<b>-4 517</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>13 988</b>	<b>108 133</b>
<i>Bokslutsdispositioner</i>			
Lämnade koncernbidrag		-23 000	-35 100
Förändring av periodiseringsfonder	13	19 405	-6 415
Förändring av överavskrivningar		0	3 143
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-3 595</b>	<b>-38 372</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>10 393</b>	<b>69 761</b>
Skatt på årets resultat	14	-8 559	-17 106
<b>Årets resultat</b>		<b>1 834</b>	<b>52 655</b>

## Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>	1		
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	15	133	853
Goodwill	16	39 717	52 615
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>39 850</b>	<b>53 468</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	17	1 851	2 109
Inventarier, verktyg och installationer	18	73 850	53 505
Förbättringsutgifter på annans fastighet	19	20 350	1 819
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>96 051</b>	<b>57 433</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	20	165	60 211
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	21	752	752
Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	7 960	7 460
Uppskjuten skattefordran	23	4 792	5 475
Andra långfristiga fordringar	24	7 812	9 526
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>21 481</b>	<b>83 424</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>157 382</b>	<b>194 325</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		369 984	325 890
Fordringar hos koncernföretag		321 177	540 826
Aktuell skattefordran		6 849	0
Övriga fordringar		30 012	22 176
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	25	131 929	122 699
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	26	92 770	82 357
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>952 721</b>	<b>1 093 948</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		0	601
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>0</b>	<b>601</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>952 721</b>	<b>1 094 549</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 110 103</b>	<b>1 288 874</b>

## Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	1		
<b>Eget kapital</b>	27		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	28	89 000	89 000
Reservfond		2 010	2 010
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>91 010</b>	<b>91 010</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		378 215	425 560
Årets resultat		1 834	52 655
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>380 049</b>	<b>478 215</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>471 059</b>	<b>569 225</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder	29	177 782	197 186
Akkumulerade överavskrivningar		-4 824	-4 823
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>172 958</b>	<b>192 363</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser enligt lagen om tryggnad av pensionsutfästelse m.m.		7	10
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		7 906	10 036
<b>Summa avsättningar</b>		<b>7 913</b>	<b>10 046</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder		19 378	19 378
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>19 378</b>	<b>19 378</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		141 311	124 701
Skulder till koncernföretag		29 145	98 995
Aktuella skatteskulder		0	22 366
Övriga skulder		71 297	76 518
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	30	23 341	27 524
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	173 701	147 758
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>438 795</b>	<b>497 862</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	32	<b>1 110 103</b>	<b>1 288 874</b>

## Kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		10 045	112 650
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	33	48 333	40 462
Erhållen ränta		5 108	3 385
Erhållen utdelning		58 642	0
Erlagd ränta		-710	-1 060
Betald inkomstskatt		-37 091	1 588
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>84 327</b>	<b>157 025</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning/minskning varulager och pågående arbeten		-9 230	2 275
Ökning/minskning av rörelsefordringar		157 307	-392 080
Ökning/minskning av rörelseskulder		-36 700	-71 668
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>195 704</b>	<b>-304 448</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		0	-49 518
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar		0	6 126
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-73 170	-21 307
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		0	125
Förvätrade andelar i dotterföretag		0	-35 005
Sålda andelar i dotterföretag		505	336 109
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		0	-535
Avyttring/amortering av finansiella anläggningstillgångar		0	1 650
Ökning/minskning av kortfristiga placeringar		-640	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-73 305</b>	<b>237 645</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Lämnade koncernbidrag		-23 000	-35 100
Amortering av skuld		0	-6 667
Ökning/minskning av kortfristiga finansiella skulder		0	-20 000
Utbetald utdelning		-100 000	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-123 000</b>	<b>-61 767</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-601</b>	<b>-128 570</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>601</b>	<b>127 416</b>
<b>Kursdifferens i likvida medel</b>		<b>0</b>	<b>1 755</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	34	<b>0</b>	<b>601</b>

## Noter

### **Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper**

#### *Redovisnings- och värderingsprinciper*

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### *Intäkter*

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras företaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Tjänsteuppdrag*

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförligt sätt redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av att de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som en minskning av intäkt.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som en intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

#### *Offentliga bidrag*

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av erhållits eller kommer att erhållas.

#### *Ersättningar till anställda*

Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

#### *Ersättningar efter avslutad anställning*

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Resultatet belastas med kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigade tjänster utförts.

De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringens anskaffningsvärde.

#### *Övriga långfristiga ersättningar*

Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda

#### *Ersättningar vid uppsägning*

Ersättningar vid uppsägning utgår då beslut fattas att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot en sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

#### *Skatter*

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

#### *Leasing*

Leasingavtal klassificeras som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal. Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### *Redovisningsprinciper immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

#### *- Redovisningsprinciper för avskrivningar immateriella anläggningstillgångar*

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet med avdrag för beräknat restvärde om detta bedöms vara väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

#### *- Tillämpade avskrivningstider:*

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande

rättigheter

3-5 år

Goodwill

5 år

#### *Redovisningsprinciper materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

#### *- Redovisningsprinciper för avskrivningar materiella anläggningstillgångar*

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet med avdrag för beräknat restvärde om detta bedöms vara väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

#### *- Tillämpade avskrivningstider:*

Byggnader

50 år

Inventarier, verktyg och installationer

3-10 år

Förbättringsutgifter på annans fastighet

5-15 år

Övriga materiella anläggningstillgångar

5 år

Ägarlägenhet skrivs av på 20 år.

#### *Nedskrivningar av anläggningstillgångar*

Bedömda nyttjandeperioder, restvärden och avskrivningsmetoder omprövas minst i slutet av varje räkenskapsperiod, effekten av eventuella ändringar i bedömningar redovisas framåtriktat.

#### *Andelar i koncernföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag som det finns ägarintresse i*

Andelar i dotterföretag redovisas i enlighet med kapitel 9 BFNAR 2012:1 (4 kap. 3 § första stycket Årsredovisningslagen).

Aktieägartillskott redovisas enligt kapitel 6 BFNAR 2012:1. Lämnade aktieägartillskott redovisas som en ökning av andelens redovisade värde. Återbetalning av lämnat tillskott redovisas som en minskning av andelens redovisade värde. Nedskrivning av värdet på andelar i dotterföretag sker enligt 4 kap. 5 § första, andra och fjärde styckena Årsredovisningslagen via resultat räkningen om det kan antas att värdene gången är bestående. Andelar i intresseföretag redovisas i enlighet med kapitel 14 BFNAR 2012:1 (4 kap. 3 a § Årsredovisningslagen). Aktieägartillskott redovisas enligt kapitel 6 BFNAR 2012:1. Lämnade aktieägartillskott redovisas som en ökning av andelens redovisade värde. Återbetalning av lämnat tillskott redovisas som en minskning av andelens redovisade värde. Nedskrivning av värdet på andelar i intresseföretag sker enligt 4 kap. 5 § första, andra och fjärde styckena Årsredovisningslagen via resultaträkningen om det kan antas att värdene gången är bestående.

#### *Koncernbidrag och aktieägartillskott*

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

#### *Finansiella instrument*

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR2012:1.

#### Redovisning i och borttagning från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

#### Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärdet med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar:

- Räntebärande finansiella tillgångar värderas enligt upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.
- Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

#### *Avsättningar*

Avsättningar redovisas i balansräkningen när en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse uppstår och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

#### *Kassaflödesanalys*

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden.

Som likvida medel klassificerar företaget disponibla tillgodohavanden hos banker.

### **Not 2. Uppskattningar och bedömningar**

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden.

Företagsledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.

### **Not 3. Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Det finns inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

#### Not 4. Uppgift om moderföretag och koncernredovisning

##### Moderföretag i den största koncernen

Namn	Sven Tyréns Stiftelse
Organisationsnummer	802006-9426
Säte	Stockholm

##### Närmaste moderföretag som upprättar koncernredovisning

Namn	Tyréns Group AB
Organisationsnummer	559265-7943
Säte	Stockholm

#### Not 5. Övriga rörelseintäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Övriga erhållna bidrag för anställda	2 585	211
Erhållna bidrag FOU	33 187	29 687
Andra intäkter	10 772	18 844
<b>Summa</b>	<b>46 544</b>	<b>48 742</b>

#### Not 6. Offentliga bidrag

	2022-12-31	2021-12-31
Korttidsstöd	-21 030	-771

Eventuell återbetalning av stöd för korttidsarbete har reserverats i årets resultat. Tillväxtverket beslutade i slutet på året att Tyréns Sverige ska återbetala det stöd som företaget erhöll år 2020 om totalt 21,8 mkr. Tyréns anser att inte att Tillväxtverket gjort en korrekt bedömning och har överklagat beslutet till kammarrätten.

#### Not 7. Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Årets försäljning till koncernföretag (%)	2,6	2,0
Årets inköp från koncernföretag (%)	4,4	2,5
Årets försäljning till koncernföretag	61 248	46 893
Årets inköp från koncernföretag	103 661	55 256

#### Not 8. Arvode till revisorer

	2022-12-31	2021-12-31
<i>PWC</i>		
Revisionsuppdrag	824	645
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	103	101
Skatterådgivning	0	87
<b>Delsumma</b>	<b>927</b>	<b>833</b>
<i>Övriga revisorer</i>		
<b>Delsumma</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Summa</b>	<b>927</b>	<b>833</b>

**Not 9. Leasingavtal**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Operationell leasing - leasetagare</i>		
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	153 947	135 980
Framtida minimileaseavgifter - Inom ett år	140 874	139 954
Framtida minimileaseavgifter - Senare än ett år men inom fem år	382 125	402 142
Framtida minimileaseavgifter - Senare än fem år	538 289	690 010
<b>Summa</b>	<b>1 061 288</b>	<b>1 232 106</b>

**Not 10. Personal**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Medelantalet anställda</i>		
Män	1 148	1 149
Kvinnor	861	800
<b>Medelantalet anställda</b>	<b>2 009</b>	<b>1 949</b>

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Styrelseledamöter</i>		
Män	3	4
Kvinnor	3	2
<b>Antal styrelseledamöter</b>	<b>6</b>	<b>6</b>

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare</i>		
Män	5	5
Kvinnor	6	6
<b>Antal ledande befattningshavare</b>	<b>11</b>	<b>11</b>

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Löner och andra ersättningar</i>		
Styrelsen och verkställande direktören	2 628	4 900
Varav tantiem	113	104
Övriga anställda	1 054 054	998 490
<b>Summa</b>	<b>1 056 682</b>	<b>1 003 390</b>

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Sociala kostnader inklusive pensionskostnader</i>		
<i>Pensionskostnader</i>		
Styrelsen och verkställande direktören	700	704
Övriga anställda	123 310	127 854
<b>Summa pensionskostnader</b>	<b>124 010</b>	<b>128 558</b>
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	356 038	340 618
<b>Summa</b>	<b>480 048</b>	<b>469 176</b>

**Not 11. Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter exkl. nedskrivningar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter avseende koncernföretag	4 324	2 115
Ränteintäkter avseende andra företag än koncernföretag	143	149
Kursdifferenser	641	1 755
Övrigt	0	162
<b>Summa</b>	<b>5 108</b>	<b>4 181</b>

**Not 12. Räntekostnader och liknande resultatposter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Räntekostnader och liknande resultatposter som avser skulder till koncernföretag	-466	-886
Räntekostnader och liknande resultatposter avseende finansiella skulder till andra företag än koncernföretag	-244	-174
<b>Summa</b>	<b>-710</b>	<b>-1 060</b>

**Not 13. Förändring av periodiseringsfonder**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Avsättning till periodiseringsfond	-13 400	-27 000
Återföring av periodiseringsfond	32 805	20 585
<b>Summa</b>	<b>19 405</b>	<b>-6 415</b>

**Not 14. Skatt på årets resultat**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Aktuell skatt	8 288	18 429
Justering avseende tidigare år	-412	-2 017
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	683	694
<b>Summa</b>	<b>8 559</b>	<b>17 106</b>

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Avstämning av effektiv skattesats</i>		
Resultat före skatt	10 393	69 761
Gällande skattesats (%)	20,6	20,6
Skatt enligt gällande skattesats	2 141	14 371
<i>Väsentlig post som har påverkat sambandet mellan räkenskapsårets skattekostnad/intäkt</i>		
Skatteeffekt ej avdragsgilla kostnader	17 954	3 801
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	203	194
Uppräkning återföring periodiseringsfond	405	254
Justering skatt tidigare år och latent skatt	27	-1 317
Skatteeffekt skattefria intäkter	-12 171	-197
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>8 559</b>	<b>17 106</b>

**Not 15. Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	32 381	41 429
Inköp	0	26
Försäljningar/utrangeringar	0	-9 074
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>32 381</b>	<b>32 381</b>
Ingående avskrivningar	-31 528	-33 287
Försäljningar/utrangeringar	0	2 845
Årets avskrivningar	-720	-1 086
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-32 248</b>	<b>-31 528</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>133</b>	<b>853</b>

**Not 16. Goodwill**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	190 925	141 433
Rörelseförvärv	0	49 492
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>190 925</b>	<b>190 925</b>
Ingående avskrivningar	-138 310	-131 683
Årets avskrivningar	-12 898	-6 627
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-151 208</b>	<b>-138 310</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>39 717</b>	<b>52 615</b>

**Not 17. Byggnader och mark**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	5 164	5 164
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>5 164</b>	<b>5 164</b>
Ingående avskrivningar	-3 055	-2 797
Årets avskrivningar	-258	-258
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-3 313</b>	<b>-3 055</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 851</b>	<b>2 109</b>

**Not 18. Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	343 165	322 108
Inköp	53 017	21 337
Försäljningar/utrangeringar	0	-280
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>396 182</b>	<b>343 165</b>
Ingående avskrivningar	-289 660	-256 541
Försäljningar/utrangeringar	0	126
Årets avskrivningar	-32 672	-33 245
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-322 332</b>	<b>-289 660</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>73 850</b>	<b>53 505</b>

**Not 19. Förbättringsutgifter på annans fastighet**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	36 309	36 309
Inköp	20 152	0
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>56 461</b>	<b>36 309</b>
Ingående avskrivningar	-34 489	-32 661
Årets avskrivningar	-1 622	-1 829
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-36 111</b>	<b>-34 490</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>20 350</b>	<b>1 819</b>

**Not 20. Andelar i koncernföretag**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	68 807	349 579
Inköp	0	55 337
Försäljningar	-505	-336 109
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>68 302</b>	<b>68 807</b>
Ingående nedskrivningar	-8 596	0
Årets nedskrivningar	-59 541	-8 596
<b>Utgående nedskrivningar</b>	<b>-68 137</b>	<b>-8 596</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>165</b>	<b>60 211</b>

Företagets namn	Org.nr.	Säte	Antal andelar	Kapitalandel (%)	Rösträttsandel (%)	Redovisat värde (tkr)
Tyréns Solutions AB	559113-2674	Stockholm	50 000	100,0	100,0	50
Tyréns AB	556269-4561	Stockholm	1 000	100,0	100,0	115

**Not 21. Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	752	752
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>752</b>	<b>752</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>752</b>	<b>752</b>

Företagets namn	Org.nr.	Säte	Antal andelar	Eget kapital (tkr)	Årets resultat (tkr)	Kapitalandel (%)	Rösträttsandel (%)	Redovisat värde (tkr)
Georent i Sverige AB	556092-6023	Stockholm	3 125	0	0	50,0	50,0	752

**Not 22. Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	7 460	6 925
Inköp	500	535
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>7 960</b>	<b>7 460</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>7 960</b>	<b>7 460</b>

**Not 23. Uppskjuten skattefordran**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Specifikation uppskjuten skattefordran</i>		
<i>Förbättringsutgift annans fastighet</i>		
Temporär skillnad	15 356	16 542
Skattefordran	3 163	3 408
<i>Övriga avsättningar pensioner</i>		
Temporär skillnad	7 906	10 035
Skattefordran	1 629	2 067
<b>Summa specifikation uppskjuten skattefordran</b>	<b>4 792</b>	<b>5 475</b>

Ingående anskaffningsvärde är 6 164 tkr och årets förändring är 689 tkr.

**Not 24. Andra långfristiga fordringar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	9 526	12 822
Tillkommande fordringar	140	360
Reglerade fordringar	-1 854	-3 656
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>7 812</b>	<b>9 526</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>7 812</b>	<b>9 526</b>

Reglerade fordringar 2021 avser till viss del kapitalförsäkringar överlåtna till moderbolaget.

**Not 25. Upparbetad ej fakturerad intäkt**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upparbetad intäkt	4 880 845	4 573 207
Fakturerade belopp	-4 748 916	-4 450 508
<b>Redovisat värde</b>	<b>131 929</b>	<b>122 699</b>

**Not 26. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Förutbetalda hyreskostnader	35 531	32 049
Förutbetalda försäkringspremier	6 449	5 785
Förutbetalda licensavgifter	47 636	42 565
Övriga förutbetalda kostnader	3 154	1 958
<b>Summa</b>	<b>92 770</b>	<b>82 357</b>

**Not 27. Förslag till resultatdisposition**

Till årsstämman förfogande står följande medel (kr):

Balanserat resultat	378 215 108
Årets resultat	1 834 026
<b>Summa</b>	<b>380 049 134</b>

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande (kr):

*Förslag till utdelning*

Återbetalning av villkorat aktieägartillskott	100 000 000
<b>Summa utdelning</b>	<b>100 000 000</b>
Balanseras i ny räkning	280 049 134
<b>Summa</b>	<b>380 049 134</b>

**Not 28. Upplysningar om aktiekapital m.m.**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>A- aktier</i>		
Kvotvärde per aktieslag	100,00	100,00
Antal aktier	89 000	89 000
<i>B-aktier</i>		
Kvotvärde per aktieslag	100,00	100,00
Antal aktier	801 000	801 000

**Not 29. Periodiseringsfonder**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Periodiseringsfond beskattningsår 2016	0	32 805
Periodiseringsfond beskattningsår 2017	36 572	36 572
Periodiseringsfond beskattningsår 2018	42 809	42 809
Periodiseringsfond beskattningsår 2019	27 000	27 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2020	29 000	29 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2021	29 000	29 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2022	13 401	0
<b>Summa</b>	<b>177 782</b>	<b>197 186</b>

**Not 30. Fakturerad men ej upparbetad intäkt**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Fakturerade belopp	982 994	935 328
Upparbetad intäkt	-959 653	-907 804
<b>Redovisat värde</b>	<b>23 341</b>	<b>27 524</b>

**Not 31. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna löner	12 871	6 658
Upplupna semesterlöner	57 717	58 782
Upplupna sociala avgifter	48 406	47 155
Förutbetalda intäkter	651	0
Upplupna tantiem	1 450	3 647
Upplupna uppdragskostnader	12 685	20 984
Övriga poster	39 921	10 532
<b>Summa</b>	<b>173 701</b>	<b>147 758</b>

**Not 32. Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Eventalförpliktelser</b>		
Garantiåtaganden	2 365	20 507
<b>Summa eventalförpliktelser</b>	<b>2 365</b>	<b>20 507</b>

**Not 33. Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Avskrivningar och nedskrivningar	48 170	43 147
Realisationsresultat	2 295	1 646
Avsättning för pensioner	-2 132	-4 331
<b>Summa</b>	<b>48 333</b>	<b>40 462</b>

**Not 34. Sammansättning av likvida medel**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Kassamedel	0	601

Stockholm

*Johan Dozzi*  
Johan Dozzi  
Styrelseordförande  
2023-04-05

*Cecilia Granat*  
Cecilia Granat  
Verkställande direktör  
2023-04-05

*Eva Aspengren*  
Eva Aspengren  
2023-04-05

*Anna Bergenstrand*  
Anna Bergenstrand  
2023-04-05

*Lars Hultgren*  
Lars Hultgren  
2023-04-05

*Ulf Roslund*  
Ulf Roslund  
2023-04-05

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-04-06.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

*Henrik Magnusson Luther*  
Henrik Magnusson Luther  
Auktoriserad revisor


